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Nr 7

Av herr Berglund m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till Pedagogiska hjälpmedelscentraler.

(Lika lydande motion nr 9 i Första kammaren)

Pedagogiska hjälpmedelscentraler byggs f. n. ut i syfte att betjäna sko
lorna med information och demonstration av hjälpmedel samt utställnings- 
verksamhet. Härigenom kommer kommunerna att i fråga om skolans ut
rustning, institutioner, material och hjälpmedel av skilda slag få ett infor
mations- och rådgivningsorgan av väsentlig betydelse. Den sista etappen i 
utbyggnaden av länscentraler för hjälpmedel skall ske under budgetåret 
1964/65, då ytterligare 12 länscentraler inrättas.

De pedagogiska hjälpmedlen skall sättas in i sitt studie- eller ämnessam- 
manhang i skolan. Här har tortbildningskonsulenterna en viktig uppgift. 
Dessa har ingående kännedom om de olika hjälpmedlen och deras använd
ning i sitt metodiska sammanhang, vilket naturligtvis befordrar ett gott 
resultat.

Länscentralerna för pedagogiska hjälpmedel uppbygges med statligt stöd. 
Staten står således för alla lokalkostnader för länscentralerna samt för lön 
åt föreståndare och skrivhjälp på halvtid.

I ett avseende är emellertid det statliga stödet i förevarande avseende 
otillräckligt. Länscentralerna erhåller ett engångsbelopp för utrustning av 
lokaler, som är fastställt till 5 000 kronor. Kostnaderna för sådan utrustning 
är emellertid väsentligt större. Alternativt kan som exempel nämnas, att 
länsskolnämnden i Örebro län beräknat kostnaderna för inredning och 
apparatur i en funktionsduglig hjälpmedelscentral till ca 44 000 kronor.

Ett rimligt krav synes vara, att bidraget till utrustning av lokaler utgår 
med 45 000 kronor, dvs. en höjning av föreslaget belopp med 40 000 kro
nor. Detta förslag innebär en uppräkning av anslaget till Pedagogiska 
hjälpmedelscentraler med 480 000 kronor (12 X 40 000 kr.) till 1 524 000 
kronor för budgetåret 1964/65.

Den omfattande och kontinuerliga utbildning och fortbildning som be- 
drives inom ramen för bildningsorganisationerna är värd största möjliga 
stöd från samhället. Denna verksamhet, som har förgreningar till varje 
kommun, omfattar även vuxenåldrarna och spänner över alla samhälls
grupper.
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Ett verksamt stöd åt de fria bildningsorgnisationerna vore att dessa fick 
samma möjligheter som det reguljära skolväsendet att disponera över en 
modern pedagogisk hjälpmedelscentral och att utnyttja dess tekniska re
surser och expertis. Riksdagen bör fatta beslut härom.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte
1. besluta att utrustningsbidraget för de nya länscentraler 

för pedagogiska hjälpmedel, som skall inrättas fr. o. m. den 
1 juli 1964, fastställes till 45 000 kronor per central i stäl
let för 5 000 kronor per central, som Kungl. Maj :t föreslår,

2. besluta att fria bildningsorganisationer ges tillträde till 
länscentralerna och får utnyttja deras tekniska resurser och 
expertis, samt

3. till Pedagogiska hjälpmedelscentraler för budgetåret 
1964/65 anvisa ett i förhållande till Kungl. Maj :ts förslag 
med 480 000 kronor förhöjt förslagsanslag om inalles 
1 524 000 kronor.
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